

Til Erhvervsstyrelsen

Ohl Logistics A/S  
Plantagevej 7-9  
6330 Padborg  
CVR nr. 21 17 68 93

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2020  
(23. regnskabsår)

Godkendt på den ordinære generalforsamling

den 16/4 2021



Thomas Carsten Clausen

## Indholdsfortegnelse

	Side
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3-5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7-8
Anvendt regnskabspraksis	9-15
Resultatopgørelse	16
Balance	17-18
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21-26

## Hoved- og nøgletal

Regnskabsår:	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr	t.kr	t.kr	t.kr	t.kr
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttoresultat	33.221	30.617	33.794	30.562	33.517
Resultat af primær drift	4.637	4.304	7.580	4.219	4.917
Resultat af finansielle poster	6.296	4.458	5.019	7.444	8.152
Årets resultat	9.845	7.759	10.899	10.667	11.930
<b>Balance:</b>					
Aktiver i alt	93.926	95.964	78.893	82.977	77.487
Egenkapital	50.761	61.078	53.336	57.511	47.007
<b>Investeringer:</b>					
Pengestrøm fra drift	18.601	-2.913	12.343	-16.814	11.394
Pengestrøm fra investering	-4.632	333	167	8.758	-6.836
Heraf investering i immaterielle og materielle anlægsaktiver	-4.632	333	167	8.758	-6.836
Pengestrøm fra finansiering	-16.151	-	-13.304	6.053	-2.514
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal ansatte	51	53	53	55	54
<b>Nøgletal i % *</b>					
Soliditetsgrad	54,0	63,6	67,6	69,3	60,7
Egenkapitalforrentning	17,6	13,6	19,7	20,4	27,8

\*Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner under under anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive transport-, lager- og logistikvirksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for regnskabsåret blev et overskud på kr. 9.845.244, mod et overskud på kr. 7.758.646 sidste år.

### Årets resultat sammenholdt med seneste offentliggjorte forventning

Årets resultat anses som værende tilfredsstillende, særligt i lystet af den generelle usikkerhed som følge af Covid-19 pandemien, som også beskrevet i årsrapporten for 2019. Resultat blev bedre end forventet, da Covid-19 pandemien ikke fik indflydelse på selskabets aktiviteter.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Covid-19 præger stadig Danmark og resten af verden, og kræver fortsat opretholdelse af en række restriktioner fra både danske og andre landes myndigheder. Selvom vaccinen udrulles i løbet af 2021, kan Covid-19 og de deraf følgende samfundsøkonomiske konsekvenser stadig blive store. Selskabet er dog på nuværende tidspunkt fortsat ikke direkte berørt af de gældende restriktioner.

Idet virusens udbredelse og påvirkning af samfundet primært afhænger af biologiske og eksterne faktorer, herunder vacciners effekt, produktionen af vacciner, eventuelle mutationer af virus mv. er det selvklaart fortsat ikke muligt, at foretage en kvalificeret opgørelse af de mulige økonomiske påvirkninger af Covid-19 for selskabet på nuværende tidspunkt. Disse afhænger fortsat af bl.a. af udbruddets varighed, de afledte generelle makroøkonomiske konsekvenser og effekten heraf på selskabets kunder mv.

Ledelsen ser dog alt andet lige optimistisk på fremtiden, og forudsat at der ikke sker markante ændringer som følge af de ovenfor beskrevne forhold omkring Covid-19, vurderer virksomheden, at et resultat for 2021 på samme niveau som 2020 eller lidt bedre, er realistisk.

### Særlige forudsætninger for virksomhedens forventede udvikling

Nærværende afsnit skitserer de væsentligste risikofaktorer, som ledelsen skønner kan have indflydelse på selskabets fremtidige vækst, finansielle stilling og resultat.

### **Driftsmæssige risici**

Firmaets aktiviteter er meget investeringskrævende og er dermed i stor udstrækning afhængig af den økonomiske udvikling i interesseområdet, dvs. de nordiske og vesteuropæiske markeder.



### **Valutarisici**

Fakturering sker hovedsagelig i Euro og i de nordiske valutaer. Tabsrisikoen anses for begrænset.

### **Renterisici**

Selskabets politik er at være selvfinansierende i størst muligt omfang. Moderate stigninger i renteniveau, vurderes ikke at påvirke indtjeningen væsentligt.

### **Kreditrisici**

Selskabet har ikke væsentlig risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner. Koncernens politik for at reducere kreditrisici medfører, at alle kunder løbende kredittvurderes videst muligt.

### **Miljøforhold**

Selskabet arbejder målrettet med en miljømæssig forsvarlig driftsførelse. Derfor bliver firmaets vognpark udskiftet løbende, og man tilstræber altid at have det mindst miljøbelastende materiel til rådighed.

### **Vidensressourcer**

Ledelsen i Ohl Logistics A/S har i mange år selv stået til rådighed for branchens videreuddannelse af såvel egne som kollegaers medarbejdere. Internt i firmaet støtter man alle former for videreuddannelse, som har tilknytning til branchen, for at tiltrække og fastholde en engageret og professionel medarbejderstab.

Desuden er selskabet certificeret efter ISO 9001 og har været det siden 1993. Efter denne forpligter man sig til at udføre alle arbejdsopgaver efter de mest effektive, moderne og mindst miljøbelastende metoder. Virksomheden blev desuden AEO certificeret i december 2010.

## Balance pr. 31. december 2020

Note	Kr.	%	Kr.	%
<u>AKTIVER</u>				
6. Produktionsanlæg og maskiner	5.235.354	5,6	2.441.505	2,5
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>7.417.616</u>	<u>7,9</u>	<u>7.477.523</u>	<u>7,8</u>
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<u>12.652.970</u>	<u>13,5</u>	<u>9.919.028</u>	<u>10,3</u>
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	32.179.461	34,3	27.778.645	28,9
8. Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>221.197</u>	<u>0,2</u>	<u>95.127</u>	<u>0,1</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<u>32.400.658</u>	<u>34,5</u>	<u>27.873.772</u>	<u>29,0</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>45.053.628</u>	<u>48,0</u>	<u>37.792.800</u>	<u>39,4</u>
 <u>Omsætningsaktiver</u>				
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.967.483	20,2	18.851.456	19,6
Tilgodehavender hos tilknyttede selskaber	25.029.359	26,6	38.295.421	39,9
Andre tilgodehavender	4.265.090	4,5	412.343	0,4
9. Periodeafgrænsningsposter	<u>525.329</u>	<u>0,6</u>	<u>549.798</u>	<u>0,6</u>
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<u>48.787.261</u>	<u>51,9</u>	<u>58.109.018</u>	<u>60,6</u>
<b>Likvide beholdninger</b>	<u>85.323</u>	<u>0,1</u>	<u>61.791</u>	<u>0,1</u>
 <b>Omsætningsaktiver i alt</b>	 <u>48.872.584</u>	 <u>52,0</u>	 <u>58.170.809</u>	 <u>60,6</u>
 <b>Aktiver i alt</b>	 <u>93.926.212</u>	 <u>100,0</u>	 <u>95.963.609</u>	 <u>100,0</u>

## Balance pr. 31. december 2020

Note	Kr.	%	Kr.	%
<b><u>PASSIVER</u></b>				
<b><u>Egenkapital</u></b>				
10. Virksomhedskapital	6.000.000	6,4	6.000.000	6,3
Reserver for nettoopskrivning efter indre værdis metode	26.574.794	28,3	22.173.978	23,1
Overført overskud	18.186.523	19,4	12.904.473	13,4
Forslag til udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>0,0</u>	<u>20.000.000</u>	<u>20,8</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>50.761.317</u></b>	<b><u>54,0</u></b>	<b><u>61.078.451</u></b>	<b><u>63,6</u></b>
<b><u>Hensatte forpligtelser</u></b>				
4. Hensættelser til udskudt skat	<u>1.858.240</u>	<u>2,0</u>	<u>1.886.928</u>	<u>2,0</u>
<b><u>Gældsforpligtelser</u></b>				
11. Anden gæld	<u>2.251.147</u>	<u>2,4</u>	<u>0</u>	<u>0,0</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.251.147</u></b>	<b><u>2,4</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0,0</u></b>
11. Kortfristet del af langfristet gæld	167.669	0,2	0	0,0
Kreditinstitutter	5.493.366	5,8	3.287.424	3,4
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.366.633	8,9	7.948.576	8,3
Gæld til tilknyttede virksomheder	21.663.088	23,1	18.292.026	19,1
Anden gæld	<u>3.364.752</u>	<u>3,6</u>	<u>3.470.204</u>	<u>3,6</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>39.055.508</u></b>	<b><u>41,6</u></b>	<b><u>32.998.230</u></b>	<b><u>34,4</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>41.306.655</u></b>	<b><u>44,0</u></b>	<b><u>32.998.230</u></b>	<b><u>34,4</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>93.926.212</u></b>	<b><u>100,0</u></b>	<b><u>95.963.609</u></b>	<b><u>100,0</u></b>
5. Forslag til resultatdisponering				
12. Nærtstående parter				
13. Eventualposter, leasing, pantsætninger og sikkerhedsstillelser				

## Egenkapitalopgørelse

Note	Virksomheds- kapital	Netto- opskrivning efter indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	Egenkapital i alt
<b>Egenkapital primo</b>	6.000.000	22.173.978	12.904.473	20.000.000	61.078.451
Betalt udbytte				-20.000.000	-20.000.000
Valutakursregulering udenlandske tilknyttede virksomheder		-162.378			-162.378
Overført, jf. 5. resultatdisponering		4.563.194	5.282.050	0	9.845.244
<b>Egenkapital ultimo</b>	<u>6.000.000</u>	<u>26.574.794</u>	<u>18.186.523</u>	<u>0</u>	<u>50.761.317</u>

## Pengestrømsopgørelse for året

	Kr.	Sidste år
Resultat før finansielle poster	4.637.494	4.304.430
Regnskabsmæssige tab/avancer ved salg af driftsmidler	301	172.977
Afskrivninger	1.898.124	1.702.310
<b>Pengestrømme fra drift</b>	6.535.919	6.179.717
Ændring i tilgodehavender og gæld til tilknyttede selskaber, netto	16.637.124	-6.870.470
Ændring i tilgodehavender i øvrigt	-3.944.305	779.143
Ændring i kortfristet gæld i øvrigt	312.605	-1.902.252
<b>Pengestrøm fra drift før finansielle poster</b>	19.541.343	-1.813.862
Renteindbetalinger og lignende	470.780	451.629
Renteudbetalinger og lignende	-294.633	-229.058
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>	19.717.490	-1.591.291
Selskabsskat afregnet til moderselskab	-1.116.939	-1.321.404
<b>Pengestrøm fra driftsaktivitet</b>	18.600.551	-2.912.695
Køb af materielle anlægsaktiver	-12.151.665	-2.641.539
Salg af materielle anlægsaktiver	7.519.297	2.974.709
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	-4.632.368	333.170
Modtaget udbytte af kapitalandele i datterselskaber	1.430.590	0
Optagelse af langfristet gæld	2.418.816	0
Betalt udbytte til aktionærer	-20.000.000	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	-16.150.594	0
<b>Ændring i likvider</b>	-2.182.410	-2.579.524
Likvider primo	-3.225.633	-646.109
<b>Likvider ultimo</b>	-5.408.043	-3.225.633
Likvider specificeret således:		
Likvide beholdninger	85.323	61.791
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-5.493.366	-3.287.424
<b>Likvider ultimo</b>	-5.408.043	-3.225.633

## Noter til årsrapporten

	Kr.	Sidste år
<b><u>Note 1. Personaleomkostninger</u></b>		
Personaleomkostninger kan specificeres således:		
Løn og gager	22.436.439	22.122.974
Pensioner	1.880.590	1.874.189
Andre omkostninger til social sikring mv.	389.889	439.798
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>24.706.918</b>	<b>24.436.961</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit	51	53
Oplysninger om vederlag til ledelsen er i.h.t. årsregnskabslovens § 98b stk. 3 pkt. 2 undladt, da ledelsen kun består af et lønnet ledelsesmedlem.		
<b><u>Note 2. Finansielle indtægter</u></b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	331.756	359.601
Finansielle indtægter i øvrigt	11.258	9.712
<b>Andre finansielle indtægter i alt</b>	<b>343.014</b>	<b>369.313</b>
<b><u>Note 3. Finansielle omkostninger</u></b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	179.691	121.703
Finansielle omkostninger i øvrigt	114.942	107.355
<b>Øvrige finansielle omkostninger i alt</b>	<b>294.633</b>	<b>229.058</b>
<b><u>Note 4. Skat af årets resultat</u></b>		
Beregnet skat af årets resultat	1.116.939	1.321.404
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>1.116.939</b>	<b>1.321.404</b>
Udskudt skat på materielle anlægsaktiver ultimo	1.858.240	1.886.928
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>1.858.240</b>	<b>1.886.928</b>
Udskudt skat på materielle anlægsaktiver primo	-1.886.928	-2.204.330
<b>Ændring af udskudte skatteforpligtelser</b>	<b>-28.688</b>	<b>-317.402</b>
<b>Skat af årets resultat</b>	<b>1.088.251</b>	<b>1.004.002</b>

	Kr.	Sidste år
<b>Note 5. Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapital	0	20.000.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	4.563.194	4.214.092
Overført resultat	5.282.050	-16.455.446
<b>Disponeret i alt</b>	<b>9.845.244</b>	<b>7.758.646</b>
<b>Note 6. Materielle anlægsaktiver</b>		
<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>		
Kostpris primo	5.516.771	7.888.566
Tilgang i året	11.435.770	2.508.187
Afgang i året	-7.867.273	-4.879.981
<b>Samlet kostpris ultimo</b>	<b>9.085.268</b>	<b>5.516.772</b>
Afskrivninger primo	-3.075.267	-3.937.061
Tilbageførsel afskrivning afhændede aktiver	368.837	1.736.794
Afskrivninger i året	-1.143.484	-875.000
<b>Samlede af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-3.849.914</b>	<b>-3.075.267</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.235.354</b>	<b>2.441.505</b>
<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>		
Kostpris primo	18.569.849	18.531.998
Tilgang i året	715.895	133.352
Afgang i året	-712.995	-95.500
<b>Samlet kostpris ultimo</b>	<b>18.572.749</b>	<b>18.569.850</b>
Afskrivninger primo	-11.092.327	-10.356.017
Tilbageførsel afskrivning afhændede aktiver	691.834	91.000
Afskrivninger i året	-754.640	-827.310
<b>Samlede af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-11.155.133</b>	<b>-11.092.327</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>7.417.616</b>	<b>7.477.523</b>

**Note 7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Samlet anskaffelsessum primo	5.604.667	5.604.667
<b>Samlet anskaffelsessum ultimo</b>	<u>5.604.667</u>	<u>5.604.667</u>
Samlet værdiregulering primo	22.173.978	17.975.607
Årets resultat	6.055.616	4.360.448
Minoritetsaktionærs andel af resultat	-61.832	-146.356
Kursregulering udenlandske datterselskaber mv.	-162.378	-15.721
Modtaget udbytte	-1.430.590	0
<b>Samlet værdiregulering ultimo</b>	<u>26.574.794</u>	<u>22.173.978</u>
<b>Bogført værdi ultimo</b>	<u><u>32.179.461</u></u>	<u><u>27.778.645</u></u>

<b>Specifikation af kapitalandele:</b>	Årets resultat	Egenkapital	Selskabskapital	Stemme og
	DKK	DKK	nom.	ejerandel
Otto Ohl Moms- og Faktureringsanpartsselskab	1.133	234.038	DKK 200.000	100%
Danske Lagerhoteller A/S	988.730	4.732.050	DKK 500.000	100%
Ohl Logistics AS (Norge)	180.888	2.454.814	NOK 300.000	100%
Ohl Logistics AB (Sverige)	687.024	4.313.973	SEK 100.000	91%
Ohl Logistics GmbH (Tyskland)	3.735.875	13.221.020	EUR 25.000	100%
Ohl Solutions GmbH (Tyskland)	465.239	5.535.486	EUR 500.000	100%
Willy Bruhn Söhne GmbH (Tyskland)	-3.273	2.076.338	EUR 25.000	100%
	<u>6.055.616</u>	<u>32.567.719</u>		

Otto Ohl Moms- og Faktureringsanpartsselskab og Danske Lagerhoteller A/S, har hjemsted i Padborg.

Ohl Logistics AS har hjemsted i Oslo (Norge), Ohl Logistics AB har hjemsted i Malmö (Sverige),

Ohl Logistics GmbH og Ohl Solutions GmbH har begge hjemsted i Flensborg (Tyskland), og Willy Bruhn Söhne GmbH har hjemsted i Kiel (Tyskland).



	Kr.	Sidste år
<b><u>Note 8. Periodeafgrænsningsposter</u></b>		
Forudbetalte forsikringspræmier	70.483	52.965
Forudbetalt vægtafgift og lignende afgifter	10.189	19.191
Forudbetalte EDB omkostninger o.l.	171.511	318.412
Øvrige periodeafgrænsningsposter	273.146	159.230
<b>Periodeafgrænsningsposter i alt</b>	<b>525.329</b>	<b>549.798</b>

**Note 9. Aktiver indregnet til dagsværdi**

<i>Andre værdipapirer og kapitalandele:</i>	Værdi ultimo indregnet i balancen	Årets urealise- rede gevinst eller tab indr. i resultatopgør.
Børsnoterede værdipapirer	43.040	-1.696
Unoterede a.m.b.a. andele	178.157	127.766
	<u>221.197</u>	<u>126.070</u>

Børsnoterede værdipapirer er indregnet til børskursen på balancedagen.

Unoterede a.m.b.a. andele er indregnet til seneste modtagne opgørelse og overskudsfordeling fra andelsselskabet.

**Note 10. Virksomhedskapital**

Virksomhedskapitalen består af 6 stk. aktier a nominelt t.kr. 1.000. Ingen aktier har særlige rettigheder.

**Note 11. Langfristede gældsforpligtelser**

	Gæld primo året	Gæld ultimo året	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	0	2.418.816	167.669	2.250.000

### **Note 12. Nærtstående parter**

Ohl Logistics A/S' s nærtstående parter omfatter følgende:

#### Bestemmende indflydelse

Gert Nicolaisen, Molevej 14, 6340 Kruså, har som ultimativ hovedaktionær bestemmende indflydelse.

#### Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

#### Oplysning om koncernregnskab

I henhold til årsregnskabslovens §112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Årsregnskabet for Ohl Logistics A/S og dattervirksomheder indgår i koncernregnskabet for NIC Capital A/S, Padborg, CVR.nr. 38 06 50 68.

### **Note 13. Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

#### Sikkerhedsstillelse for tilknyttede virksomheder

Overfor Sydbank A/S er der stillet selvskyldnerkaution på t.kr. 650. Kautionen er stillet for Otto Ohl Moms- og faktureringsanpartsselskabs garanti overfor Toldstyrelsen Aarhus.

Ohl Logistics A/S hæfter sammen med Ohl Scandinavia A/S solidarisk for Ohl Solutions GmbH's bankgæld til HypoVereinsbank med en restgæld pr. balancedagen på t.EUR. 2.166.

Ohl Logistics A/S hæfter for Ohl Scandinavia A/S' bankgæld til HypoVereinsbank med en restgæld pr. balancedagen på t.EUR. 679.

Ohl Logistics A/S har kautioneret for datterselskabet Danske Lagerhoteller A/S' gæld til Totalkredit A/S med en restgæld pr. balancedagen på t.kr. 3.671.

Ohl Logistics A/S har kautioneret for moderselskabet Ohl Scandinavia A/S' gæld til Totalkredit A/S med en restgæld pr. balancedagen på t.kr. 8.300.

### Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber kontrolleret af administrationsselskabet NIC Capital A/S CVR nr. 38 06 50 68. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af de tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har indgået servicekontrakter med en gennemsnitlig månedlig omkostning på t.kr. 8. Servicekontrakterne har en restløbetid på 2 måneder, hvorfor alle t.kr. 16 forfalder indenfor 1 år.

### Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig månedlig leasingydelse på t.kr. 392.

Leje- og leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 62 måneder og har en samlet restleasingydelse på t.kr. 12.913, hvoraf t.kr. 4.699 forfalder indenfor 1 år.

Ved udløb af leasingkontrakterne henstår en samlet scrapværdi på t.kr. 10.301, heraf t.kr. 3.050 indenfor 1 år.